

Item	Discriminação dos Serviços do Orçamento	Unid.	Custo		Quantidade		Financeiro			
			Previsto	Unitário	Medido no período	Acumulado incluindo o Período	Previsto	Medido no período	Acumulado incluindo o Período	
3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	1.080,00	51,04	-	-	55.123,20	-	-	
3.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	398,60	55,04	-	-	21.938,94	-	-	
							SUBTOTAL 3.0	77.062,14	-	-
4.0	CALÇADAS									
4.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	3.132,00	3,00	394,98	394,98	9.396,00	1.184,94	1.184,94	
4.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	3.452,20	76,78	394,98	394,98	265.059,92	30.326,56	30.326,56	
4.3	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	M2	1.632,00	19,18	-	-	31.301,76	-	-	
4.4	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	216,00	80,20	10,62	10,62	17.323,20	851,53	851,53	
4.5	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, UTILIZANDO PALHETA. AF_10/2022	M2	1.080,00	75,89	144,21	144,21	81.961,20	10.943,95	10.943,95	
							SUBTOTAL 4.0	405.042,08	43.306,98	43.306,98
5.0	DRENAGEM									
5.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO MOLE, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	249,60	15,62	-	-	3.898,75	-	-	

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO
Felipe Balbino Muniz de Araújo
Secretário Mun. de Planejamento
Urbano, Obras e Serviços Públicos
rtaria nº 003/2021

Samuel Lôbo de Miranda
Engº Civil
EA 57.456-D/PE

Mark Andrade de Paula
Engenheiro Civil
CREA-PE 049090

Item	Discriminação dos Serviços do Orçamento	Unid.	Custo		Quantidade		Financeiro			
			Previsto	Unitário	Medido no período	Acumulado incluindo o Período	Previsto	Medido no período	Acumulado incluindo o Período	
5.2	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	104,00	136,03		-	14.147,12	-	-	
5.3	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1X1X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	UN	13,00	703,14		-	9.140,82	-	-	
							SUBTOTAL 5.0	27.186,69	-	-
6.0	SINALIZAÇÃO									
6.1	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	14,00	258,49		-	3.618,86	-	-	
6.2	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	7,00	258,47		-	1.809,29	-	-	
6.3	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	un	21,00	454,40		-	9.542,40	-	-	
6.4	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2023	M2	216,00	170,67		-	36.864,72	-	-	
							SUBTOTAL 6.0	51.835,27	-	-
7.0	SINALIZAÇÃO									
7.1	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	UN	56,00	2543,96		-	142.461,76	-	-	
7.2	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	112,00	96,81		-	10.842,72	-	-	
7.3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	3.200,00	5,91		-	18.912,00	-	-	
							SUBTOTAL 7.0	172.216,48	-	-
							TOTAL GERAL	769.000,00	47.528,76	47.528,76

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO
Felipe Baldino Muniz de Araújo
Secretário Mun. de Planejamento
Urbano, Obras e Serviços Públicos
Portaria nº 003/2021

Mark Andrade de Paula
Engenheiro Civil
CREA-PE 049090

Samuel Lobo de Miranda
Engº Civil
CREA 57.426-D/PE



SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO,
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
GOVERNO MUNICIPAL CONDADO-PE

OBRA: EXECUÇÃO DA OBRA DE URBANIZAÇÃO E SINALIZAÇÃO DA VIA LOCAL DO MUNICÍPIO DE CONDADO/PE

LOCAL: CONDADO - PE

RECURSOS : PROPRIOS

DATA: 23/07/2024

MEMORIA DO BOLETIM 01

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS							
Item		UNIDADE	COMPRIMENTO	LARGURA	ALTURA	REPETIÇÕES	TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2					
	PLACA		4,00		2,00		8,00
						TOTAL	8,00
1.2	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES					
	PROPORCIONAL AO AVANÇO DA OBRA					0,30	0,30
						TOTAL	0,30
2.0	ADM LOCAL						
2.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H					
	PROPORCIONAL AO AVANÇO DA OBRA					7,50	7,50
						TOTAL	7,50
2.2	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H					
	PROPORCIONAL AO AVANÇO DA OBRA					30,00	30,00

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO
Felipe Balbino/Muniz de Araújo
Secretário Mun. de Planejamento
Urbano, Obras e Serviços Públicos
Portaria nº 003/2024

Camuel Lôbo de
Engº Civi
CREA 57.456-